旭川流域連絡協議会（議事録）

◆日 時：平成１５年６月２５日（水）10:30～12:00

◆場 所：建部町文化センター 多目的室

◆出席者：３４名（協議会配布資料参照）

◆議事内容：下記のとおり（協議会配布資料参照）

① 規約の改正

・ 赤坂町、富村、国土交通省の組織名称変更に係る部分の規約の改正を事務局より提

案し、了承。

② 今年度の活動報告及び決算報告

・ 防災フォーラムの実施方針案及び今後のスケジュール案を事務局より提案し、

了承。基礎情報とする平成10年10月の台風10号を基にした被害軽減対策調査表

（アンケート）を、未提出の自治体については、6月30日までに事務局へ提出す

るよう改めて依頼。

・ 全国川サミットに対しては、流域連絡協議会内で支援委員会を組織し、主に人

的支援をおこなうと提案し、了承。なお、詳細については、今後支援委員会と

加茂川町実行委員会と協議し、加茂川町実行委員会より適宜協力を各自治体に

要請する予定。

・ 防災フォーラム、全国川サミットの広報は、各自治体の公報への掲載を考えて

おり、できるだけ早い時期に調整したい。チラシについては、今後各実行委員

会で詰めていくが、配布など各自治体及び振興局の協力が必要なところは、決

まり次第連絡する。

③ 本年度の負担金の納入の連絡

・ 第10回旭川流域連絡協議会（平成15年3月12日）にて承認された平成15年度の負

担金の納入を事務局より連絡した。

④ ブロック会議の報告

・ 事務局からの報告に了承

⑤ 最近の話題

・ 事務局からのつぎの事項の紹介を行った

・ 旭川流域懇談会の位置づけと今後の動き

・ 岡山市での子どもの水辺の登録と広報用チラシの紹介

・ 本年度創設の観光交流空間づくりモデル事業の概要

・ 国土交通省より、次の長期計画である社会資本整備重点計画法の概要